
Sjunkande, men fortsatt hög inflation 
Inflationen är fortsatt kvar på en hög nivå, men vi kan samtidigt se en nedgång. Enligt KPI:s
senaste räkning för augusti är inflationstakten i dagsläget 7,5%, vilket är en minskning från i
juli då den var 9,3%. Även livsmedelspriserna sjönk under augusti månad, med 0,7%. Dock
ligger priserna på livsmedel fortsatt högt och är 9,2% högre jämfört med förra året. Den
svaga kronan och extremväder i form av torka i början av sommaren och regn och storm i
slutet av sommaren gör att det är fortsatt tufft för företag i livsmedelskedjan, och prisläget
kan förväntas vara fortsatt högt, enligt Livsmedelsföretagens chefekonom Carl Eckerdal.  
Globala livsmedelspriser faller och utsikterna för utbudet av livsmedel globalt ser goda ut
enligt statistik från FN:s livsmedelsorgan FAO. Priserna på vegetabiliska oljor samt solrosolja
har sjunkit. Samtidigt är priset på ris och socker fortsatt högt, vilket påverkar
prisutvecklingen negativt.
  

Fortsatt nedgång för ekologiskt 
SVT rapporterar att försäljningen av ekologiska livsmedel fortsätter att gå ner. Under se
senaste fem åren har försäljningsvärdet på svenska ekologiska livsmedel sjunkit med 11,2%,
men minskningen har bromsat in. ”Det finns fortfarande många ekobönder kvar i Sverige
som tror på sin produktion och vi är försiktigt positiva till att det kommer vända. Men för det
krävs det politiker som tar ansvar och en marknad som marknadsför produkterna”, säger Ida
Lind, expert på marknad och hållbarhet vid Ekologiska Lantbrukarna. 

Aktuellt i politiken 
Den 20 september överlämnade regeringen budgetpropositionen för 2024 till riksdagen. Det
övergripande målet med budgeten är att bekämpa inflationen och dess effekter och stötta
hushållen och välfärden. I propositionen föreslår regeringen ökade klimatsatsningar på 4
miljarder kronor, inklusive en förstärkning av Klimatklivet Jordbruksföretag som har
drabbats av sommarens torka och nederbörd föreslås i höständringsbudgeten få
ekonomiskt stöd till totalt 193 miljoner kronor. 
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https://www.scb.se/PR0101
https://www.livsmedelsforetagen.se/nyheter/extremvader-och-kronfall-grusar-forhoppningarna-om-billigare-livsmedel/
https://www.fao.org/worldfoodsituation/foodpricesindex/en/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/ost/nedgangen-for-ekologiska-livsmedel-fortsatter--g3zgbv
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2023/09/prop.-2023241
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I budgeten aviseras uppdateringen av Livsmedelsstrategin. Fokus är på stärkt

konkurrenskraft och ökad hållbar produktion.  Livsmedelsstrategin 2.0 kommer vara en

strategi för hela livsmedelskedjan. Den kommer att vara vägledande för åtgärder för att

livsmedelsstrategins riksdagsbundna mål om en ökad och hållbar livsmedelsproduktion

ska bli verklighet. Regeringen har i arbetet med uppdateringen av livsmedelsstrategin

höga ambitioner för hela livsmedelskedjan inom samtliga hållbarhetsperspektiv:

ekonomiskt, socialt och miljömässigt. Svensk livsmedelsproduktion är på många sätt ett

föredöme då produktionen är av hög kvalitet, med låg miljöpåverkan och stor hänsyn till

djurens välbefinnande. Regeringen anser att de svenska mervärdena måste tydliggöras. 

 

  

Växtbaserat Sveriges arbete 
Riksdagsseminarium: Potentialen i att öka svensk produktion av växtprotein 
Växtbaserat Sveriges vice ordförande Victoria Voss deltog den 27 september på ett

riksdagsseminarium på temat potentialen i att öka svensk produktion av växtprotein. Stina

Larsson från Centerpartiet och Elin Nilsson från Liberalerna stod som värdar för

seminariet. Medverkande i panelen var Anders Högberg, Research & Strategic Partnership

Manager, Orkla Foods Sverige, Annica Andersson, Regionstyrelseledamot, LRF Skåne Per

Arfvidsson, vice VD, Lantmännen Sara Fredström, Kommunikationschef,

Livsmedelsakademin Christel Cederberg, biträdande professor Hållbara jordbrukssystem,

Chalmers Berit Mattsson, regionutvecklare inom livsmedel, Västra Götalandsregionen

Marie Gidlund, verksamhetsledare, Sweden Food Arena. Företagen lyfte att det behövs

mer satsningar på växtbaserade livsmedel utifrån ett miljö- och klimatperspektiv samt att

det behövs mer verktyg för att nå målen i livsmedelsstrategin till 2030. Deltagarna lyfte

även att växtbaserade livsmedel är viktiga utifrån ett livsmedelsförsörjnin﻿gsperspektiv och

att detta behöver prioriteras i kommande forskningsproposition.
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AGFO-seminarium om Rött kött vs växtbaserade alternativ– med fokus på
näring och hälsa 
Växtbaserat Sveriges ordförande Per Frank deltog den 27 september i AGFO:s

seminiarum på temat ”Rött kött vs växtbaserade alternativ”. AGFO kommer tillsammans

med RISE att presentera en ny seminarieserie med tillfällen om mattsystemet. Under

seminariet diskuterades frågor gällande hur näringsprofilen för växtbaserade

köttsubstitut jämfört med rött ser ut, vilka är de näringsmässiga fördelarna och vilka är

utmaningarna och framtidens forskning. Ta del av seminariet här.

 

Växtbaserat Sveriges deltagande på Framtidens Mat Mässan  
Växtbaserat Sveriges ordförande Per Frank och Isabelle Falck, Proteinish, deltog på

Framtidens Mat Mässan den 10:e september. Mässan arrangerades av ChouChou, Jävligt

Gott, Your Beet, A Better Future och Tasting Change. “Take-home message denna gång

blir att prata gärna om livsmedelsprocesser, men gör det ur rätt vinkel. Att svartmåla

dem som något negativt för hälsan blir lätt vilseledande och t.o.m. motsägelsefullt, att

däremot lyfta deras många fördelar inom hälsa, hållbarhet, minskat matsvinn,

innovation, food-tech och livsmedelsexport är något vi borde göra betydligt oftare”,

skriver Per Frank på LinkedIn efter eventet.  

Växtbaserat Sverige i LandLantbruk - Ta fram en handlingsplan för
växtbaserade livsmedel 
Mer växtbaserad produktion och konsumtion minskar sårbarheten genom att vi

använder det vi odlar till mat och dryck i stället för foder till djur. Vi saknar en

konstruktiv dialog om livsmedelsproduktionens och konsumtionens roll i

omställningsarbetet, skriver Per Frank, ordförande för Växtbaserat Sverige. 

Läs hela debattartikeln här.  
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https://transformation01.confetti.events/
https://javligtgott.se/bloggen/ny-vegomassa-pa-chouchou-framtidens-mat/
https://www.landlantbruk.se/land-lantbruk-ta-fram-en-handlingsplan-for-vaxtbaserade-livsmedel


Inlämnade remissvar och samråd 
Förslag på mål, delmål och insatsområden för en hållbar och hälsosam
livsmedelskonsumtion  
Växtbaserat Sverige har besvarat remissen gällande Förslag på mål, delmål och

insatsområden för en hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion (Dnr 2023/03395). 

 

Föreslagen fransk och italiensk lagstiftning om begränsning att använda
vissa köttbeteckningar  
Både i Frankrike och Italien pågår lagstiftningsprocesser angående tänkta

begränsningar i möjligheten att använda vissa köttbeteckningar för växtbaserade

alternativ till sådana produkter. t.ex. filé, biff, skinka. för livsmedel som innehåller

vegetabiliska proteiner (TRIS 2023/510/F). Det italienska förslaget till nya regler

omfattar förbud mot kött som framställts av cellkulturer eller vävnader från

ryggradsdjur, samt ett förbud mot att kalla bearbetade produkter som innehåller

vegetabiliska proteiner för kött (TRIS 2023/469/I). 

Växtbaserat Sverige har lämnat synpunkter till Kommerskollegium och begärt att

Sverige invänder mot de föreslagna reglerna då de, bl.a., strider mot grundläggande

principer för EU:s inre marknad. Sista dagen att lämna synpunkter på den nya

versionen av budgetförordningens dekret om TRIS är den 24 november. 

Remiss om bindande minimikrav för offentlig upphandling av mat 
Växtbaserat Sverige har besvarat remissen om bindande minimikrav vid offentlig

upphandling av mat. 
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https://www.livsmedelsverket.se/om-oss/regeringsuppdrag/uppdrag-om-insatser-for-hallbar-och-halsosam-livsmedelskonsumtion


EU Framework for Sustainable Food Systems. Nämnden för regulatorisk kontroll gav

grönt ljus till förslaget, som fortfarande förväntas under Q4 2023. Det övergripande

målet för lagstiftningen verkar ha förskjutits från ett hållbarhetsfokus till ett fokus

mot den inre marknaden Minimikrav på hållbarhet har tagits bort ur förslaget och

Kommissionen har konstaterat att i detta skede kommer inga mål (om växtbaserat,

ekologiskt, regenerativt jordbruk etc.) inkluderas i ramen, Särskilda mål kan införas i

ett senare skede i sekundär- eller sektorslagstiftningen. FSL kommer att samexistera

med den allmänna livsmedelslagstiftningen (GFL) och alla definitioner och principer i

GFL kommer att gälla. Samrådet om obligatoriska minimikriterier för offentlig

upphandling avslutas den 22 september.

EU-kommissionen förväntas publicera lagstiftningsförslag om översynen av

Informationsförordningen (FIC) och näringsprofiler efter sommaren 2023. I dagsläget

finns ingen fastställd tidsplan. 

EU-kommissionen förväntas presentera lagförslag om EU:s hållbara

jordbrukssystem, skolmjölksstöd och offentlig upphandling under Q4 2023.

Förslaget till direktiv om Green Claims kommer nu att läggas fram för förhandling

mellan Europaparlamentet och rådet enligt det ordinarie lagstiftningsförfarandet. 

Kommande remisser och samråd
  
Inbjudan att inkomma med synpunkter på regeringens forsknings- och

innovationspolitiska proposition, deadline senast den 31 oktober.

  

·
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För mer information 
kontakta oss på:

KANSL IET@VAXTBASERATSVER IGE .SE


